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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqit kundër Indeksonline 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 dhjetor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vlora Krasniqi kundër Indeksonline lidhur me publikimin e 

artikullit me titull “Lola mund ta motivojë Dautin në garën 

për kryetar me këto foto joshëse”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal me titull 

“Lola mund ta motivojë Dautin në garën për kryetar me këto 

foto joshëse’’, dhe pretendimin se shkrimi bënë shkelje të 

kapitullit II dhe III të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

Nuk miratohet. 

 

Shkrimi i medias ka të bëjë me disa fotografi të cilat e kanë 

nxjerr një fytyrë publike në rrjete sociale, këto fotografi 

më pas janë komentuar nga media. Ajo që KMShK vërenë është se 

mediat duhet të kenë kujdes në rastet të tilla kur komentojnë 

fotografitë të kujdesen që të mos shkelin privatësinë e 

personaliteteve. 

   

 

Andaj KMShK, vendosi si në dispozitiv. 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


